



Preise 2021/ 2022 /2023

Ev. Jugendbildungs- u. Begegnungsstätte Hirschluch

15859 Storkow/ Mark, Tel. (03 36 78) 695 0

Fax: (03 36 78) 695 99, eMail: hirschluch@iusev.de

www.hirschluch.de

Hauspreise

Hauspreise sind Festpreise und umfassen die Nutzung des Gästehauses (Schlafräume, Gruppenräume, Teeküche usw.) sowie die Verpflegung (Frühstück, Mittagessen, Abendessen) für alle Personen bis zu der in Spalte 2 angegebenen Personenzahl; sie werden pro Nacht berechnet.

Für 2023 erheben wir zusätzlich pro Person einen Inflations- und Energieaufschlag von 1,50 €/ Tag.

	Mindestbelegung/ Preise pro Nacht			Maximalbelegung/ Preise pro Nacht	
	Verpflegung inkl. für	Hauspreis	entspricht pro Pers.	Inkl. Aufpreise bis	entspricht pro Person ²
<i>Haus der Begegnung</i>	26 Personen	1020,00 €	39,23 €	35 Personen	33,26 €
<i>Haus der Stille</i>	30 Personen	1260,00 €	42,00 €	36 Personen	37,67 €
<i>Etagenbelegung</i>	15 Personen	630,00 €	42,00 €	18 Personen	37,67 €
<i>Güldene Sonne</i>	32 Personen	1350,00 €	42,19 €	42 Personen	35,95 €
<i>Waldhütte</i>	26 Personen	1150,00 €	44,23 €	32 Personen	38,94 €
<i>Obergeschoss</i>	16 Personen	690,00 €	43,13 €	20 Personen	37,70 €
<i>Erdgeschoss</i>	10 Personen	460,00 €	46,00 €	12 Personen	41,00 €
<i>Fuchsbau</i>	26 Personen	1150,00 €	44,23 €	32 Personen	38,94 €
<i>Obergeschoss</i>	16 Personen	690,00 €	43,13 €	20 Personen	37,70 €
<i>Erdgeschoss</i>	10 Personen	460,00 €	46,00 €	12 Personen	41,00 €
<i>Vogelbauer¹ (13 Plätze)</i>	Ohne Verpflegung	130,00 €	10,00 €		
<i>4 Holzhäuschen (a 4 Plätze)</i>	Ohne Verpflegung	40,00 €	10,00 €		
<i>Übernachtung im eigenen Zelt</i>	Ohne Verpflegung		6,00 €		
<i>2 Tipis (a 8 Plätze)</i>	Ohne Verpflegung	48,00 €	6,00 €		
<i>Hirschluch gesamt inkl. Seminarhaus</i>	140 Personen	5780,00 €	41,28 €	180 Personen	35,67

¹ Die Holzhütte „Vogelbauer“ bietet die Möglichkeit zur Selbstverpflegung, wird nur in der frostfreien Periode vermietet und muss bei Bedarf selbst beheizt werden.

Bei Selbstversorgung wird eine einmalige Küchenbenutzungspauschale von 25,00 € erhoben. Wenn die Gäste des Vogelbauers und der Holzhäuschen an der Gemeinschaftsverpflegung teilnehmen möchten, wird die Verpflegung zusätzlich berechnet.

² Die Preise sind für Kinder/ Jugendliche (7-19 Jahre) berechnet.

Für Gruppen, die mehr als 4 Nächte (ohne Unterbrechung) buchen, ermäßigen sich die Hauspreise um 2,5%. Für Gruppen, die nur eine Nacht buchen, fällt ein Reinigungsaufschlag von 7,5% auf den Hauspreis an. Wochenendbelegungen und Wochenenden in Kombination mit Feiertagen sind nur komplett buchbar.

Seminarhaus „Silberner Mond“ inkl. Beamer/ Flatscreen/ Leinwand/ Moderationswand/ Flipchart

<i>Saal Jupiter</i>	350,00 €	230 m ²
<i>Raum Venus</i>	50,00 €	30 m ²
<i>Raum Saturn</i>	50,00 €	32 m ²
<i>Raum Neptun</i>	35,00 €	22 m ²
<i>Raum Merkur</i>	45,00 €	25 m ²
<i>Raum Mars</i>	45,00 €	25 m ²

Sonstiger Aufenthaltsraum:

<i>Saal im Haus der Begegnung</i>	90,00 €	107m ²
-----------------------------------	---------	-------------------

Ein Buchungsentgelt von 80,00 € pro Gästehaus wird bei Vertragsabschluss fällig; es wird auf den Rechnungsbetrag angerechnet, im Fall einer Stornierung nicht zurückerstattet.

Stornierungsbedingungen: Sonderregelungen für 2021/ 2022/ 2023 siehe Seite 2

- Stornierung des Vertrages **mehr als 150 Tage** vor Beginn des Belegungszeitraums: keine Kosten (außer Buchungsentgelt, s.o.)
- Stornierung des Vertrages **150 bis 90 Tage** vor Beginn des Belegungszeitraums: es wird eine Ausfallentschädigung in Höhe von 20% der Kosten fällig, die bei Erfüllung des Vertrages angefallen wären.
- Stornierung des Vertrages **90 bis 60 Tage** vor Beginn des Belegungszeitraums: es wird eine Ausfallentschädigung in Höhe von 40% der Kosten fällig, die bei Erfüllung des Vertrages angefallen wären.
- Stornierung des Vertrages **ab 59 Tage** vor Beginn des Belegungszeitraums: es wird eine Ausfallentschädigung in Höhe von 60% der Kosten fällig, die bei Erfüllung des Vertrages angefallen wären.
- Stornierung des Vertrages **am Anreisetag**: es wird eine Ausfallentschädigung in Höhe von 90% der Kosten fällig,
- die bei Erfüllung des Vertrages angefallen wären.
- Bei dem Pauschalangebot „Hirschluch gesamt“ verdoppeln sich die Stornierungszeiträume.

Preise für Vollverpflegung (für Personen über der Mindestbelegung)

		<u>Tagessatz</u>	<u>Einzelmahlzeiten:</u>
Kleinkinder	(Kita: bis 6 Jahre)	12,00 €	Frühstück/ Mittag/ Abendessen 3,90 €/ 5,70 €/ 4,60 €
Kinder/Jugendliche	(Schulalter: 7-19 Jahre)	16,00 €	5,00 €/ 6,90 €/ 6,00 €
Erwachsene	(ab 20 Jahre)	20,00 €	6,00 €/ 8,20 €/ 7,00 €

Kleinkinder unter 3 Jahren in Begleitung ihrer Eltern werden nicht berechnet.

Vollverpflegung (3 Mahlzeiten) ist in unserem Haus Bedingung (ausgenommen Vogelbauer, Holzhäuschen, Zeltplatz u. Tipis).

Bei Tagesfahrten erhalten Sie statt des Mittagessens ein Lunchpaket und abends ein warmes Essen. Anstelle eines Abendessens im Speisesaal ist ein Grillabend am Weiher möglich.

Die Zwischenmahlzeit (Kaffee/ Tee/ Obst am Vormittag), die Kaffeemahlzeit (Kaffee/ Tee/ Kuchen am Nachmittag)

und die Spätmahlzeit (Käse Brett/ Wurstplatte mit Brot) sind Wunschmahlzeiten und werden extra vergütet.

Sonstige Leistungen:

Referenzzimmer (pro Nacht)		ab 35,00 €
Zwischenmahlzeit/ Kaffeemahlzeit/ Spätmahlzeit	Kinder/Jugendliche (pro Pers.)	3,50 €
	Erwachsene (pro Pers.)	4,50 €
Ausleihe von Bettwäsche (pro Set)		4,50 €
Ausleihe von Handtüchern (pro Set)		3,50 €
Kinderbett/ Zusatzmatratze (pro Nacht)		4,00 €
Tagesgästegruppen ohne Übernachtung:		
Zwischenmahlzeit + Mineralwasser am Vormittag, Mittagessen, Kaffeemahlzeit (pro Person/ Tag), Standardtechnik		20,00 €
Gepäcktransport vom/ zum Bahnhof Storkow (pro Fahrt)		18,00 €
Nutzungspauschale Klavier		pro Tag 7,00 €
Nutzungspauschale zusätzlicher Beamer/ Laptop		15,00 € (jeder weitere Tag 5,00 €)
Nutzungspauschale Moderationskoffer		8,00 € (jeder weitere Tag 2,50 €)
Flipchart/ Moderationswand (1 Stk. befindet sich jeweils kostenfrei im Gruppenraum)		pro Tag 5,00 €
Mikrofonanlage		pro Tag 20,00 €
Bühne (12 Podeste a 2,00 m x 1,00 m)		pro Tag 100,00 €

Kapelle (Nutzung nach Absprache)

Vom 04.01. – 30.04. und vom 01.11. - 22.12., ausgenommen sind die Schulferien im Bundesland Brandenburg, ermäßigen sich die Hauspreise bei Buchungen von Montag bis Freitag um 5%, für Kitas und Grundschulklassen um 10%.

Steuerpflichtige Veranstaltungen: bei privaten und gewerblichen Veranstaltungen gelten alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer (Preisangebote auf Nachfrage).

Sonderregelung: kostenfreie Stornierung im Corona-Pandemiefall

Für die Buchung dieses Angebots ist eine kostenfreie Stornierung bis zum Reiseantritt möglich, wenn:

1. der Landkreis oder die kreisfreie Stadt, in deren/dessen Gebiet sich der Vertragspartner befindet, oder die Region des Zielorts der Fahrt vom Robert-Koch-Institut als Risikogebiet ausgewiesen wird. Dieses Recht zur Stornierung kann beginnend ab 4 Wochen vor Reiseantritt ausgeübt werden.
2. die Stornierung aufgrund einer behördlich angeordneten Schließung oder auf Anweisung zur Absage der Fahrt durch das zuständige Ministerium/die zuständige Behörde erfolgt.
3. die Fahrt infolge infektionsschutzrechtlicher Verbote oder Auflagen undurchführbar ist.

Geänderte Stornierungsbedingungen – gelten 2021/ 2022/ 2023:

- Stornierung des Vertrages **mehr als 90 Tage** vor Beginn des Belegungszeitraums: keine Kosten (außer Buchungsentgelt, s.o.)
- Stornierung des Vertrages **90 bis 60 Tage** vor Beginn des Belegungszeitraums:
es wird eine Ausfallentschädigung in Höhe von 20% der Kosten fällig, die bei Erfüllung des Vertrages angefallen wären.
- Stornierung des Vertrages **ab 59 Tage** vor Beginn des Belegungszeitraums:
es wird eine Ausfallentschädigung in Höhe von 30% der Kosten fällig, die bei Erfüllung des Vertrages angefallen wären.
- Stornierung des Vertrages **am Anreisetag**: es wird eine Ausfallentschädigung in Höhe von 90% der Kosten fällig, die bei Erfüllung des Vertrages angefallen wären.

• Bei dem Pauschalangebot „Hirschluch gesamt“ verdoppeln sich die Stornierungszeiträume.

Eine Ausfallentschädigung wird nicht verlangt, wenn der Vertragspartner eine Ersatzgruppe für denselben Zeitraum vermittelt und diese von der Ev. Jugendbildungsstätte Hirschluch akzeptiert wird. Dem Gast bleibt der Nachweis vorbehalten, die der Bildungsstätte zustehende angemessene Entschädigung sei wesentlich niedriger als die von ihm geforderte Entschädigungspauschale